
  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. EINSTEIN” 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA, SECONDARIA DI I° GRADO 

Via Gattalupa, 1/B - 42122 Reggio Emilia   
Tel.: Uff. Giuridico 0522/585851-52-53 Uff. Didattica 0522/585845 

e-mail reic848003@istruzione.it – P.E.C. reic848003@pec.istruzione.it 
 C.F. 91160620356 – C.M. REIC848003 – Sito web: www.iceinstein-re.edu.it 

    

Reggio Emilia, 12/11/2022 

 

Ai docenti individuati come componenti 

Al FF DSGA 

 
Atti/Albo 

Al sito web – Sez. Amministrazione trasparente 

 

 

 

Oggetto: Decreto di costituzione - Centro Sportivo Studentesco 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTE le “linee guida per l’attività di educazione fisica, motoria e sportiva nelle scuole secondarie di 
I e II grado” emanate dal MIUR con prot. n. 4273 del 04/08/2009; 

VISTA la legge n. 86 dell’8 agosto 2019, art. 2 “Deleghe al governo e altre disposizioni in materia di 
ordinamento sportivo, di professioni sportive nonché di semplificazioni”; 

CONSIDERATO che l’I.C. A. Einstein incentiva e stimola gli alunni alla pratica sportiva attraverso at-
tenta programmazione inserita nel PTOF della scuola, curata dai docenti anche in collaborazione 
con l’Amministrazione Comunale e le realtà associative del territorio; 

CONSIDERATO che nel corso degli anni alunni e famiglie hanno mostrato sempre più interesse ai 
valori educativi e formativi dello sport in funzione dello sviluppo di corretti stili di vita e di sviluppo 
delle competenze di cittadinanza; 

CONSIDERATO che l’I.C. Einstein riconosce nella attività sportiva un utile strumento anche per fa-
vorire l’inclusione, per migliorare le prestazioni scolastiche, i processi attentivi fondamentali, la ca-
pacità di lavorare in gruppo, nonché per sviluppare la cultura del rispetto delle regole anche e so-
prattutto in considerazione del D.M. n. 35 del 22 giugno 2020 ”Linee guida per l’insegnamento 
dell’educazione civica, ai sensi dell’art. 3 della legge 20 agosto 2019 n. 92”; 

VISTA la delibera n. 16 del Collegio Docenti del 27 ottobre 2022 e la delibera n. 28 del Consiglio di 
istituto del 27/10/2022; 

VISTA la necessità di dover costituire il Centro Sportivo Scolastico per la scuola Primaria e secondaria 
di primo grado; 

ACQUISITA la disponibilità dei docenti a farne parte durante la seduta del collegio docenti del 27 

ottobre 2022 

Firmato digitalmente da DONATELLA MARTINISI

REIC848003 - AC6F50D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008346 - 12/11/2022 - IV.9 - U

mailto:reic848003@pec.istruzione.it


 VISTA l’indicazione contenuta nella nota che suggerisce di favorire la continuità del Centro Sportivo 
Scolastico tra scuola secondaria di I grado e scuola primaria; 

 

DECRETA 

la costituzione del Centro Sportivo Scolastico presso l’I.C. A. Einstein con le finalità, gli obiettivi e le 
modalità come riportati nel regolamento allegato al presente decreto e parte integrante di esso. 

 

Art. 1 

Il Centro Sportivo Scolastico del’I.C. A. Einstein risulta per l’a.s. 2022/2023 così costituito: 

Dirigente Scolastico Dott.ssa Donatella Martinisi 

Referente ins. Pieracci Elena 

Docenti di Educazione Fisica scuola secondaria di primo grado “A. Einstein; 

         L’insegnante della scuola primaria Giorgia Boni; 

         L’insegnante di ed. motoria della scuola primaria Marco Bel Fiore. 

 
Art . 2 

Il Centro Sportivo Scolastico dell’I.C. A. Einstein è presieduto dal Dirigente Scolastico, dott.ssa Do-
natella Martinisi. 
 
Art. 3 

Il Centro è da ritenersi come struttura interna all’Istituto, finalizzata all’organizzazione dell’attività 
sportiva scolastica. 
 
Art.4 

L’Istituzione del C.S.S. non deve essere rinnovata all’inizio di ogni anno scolastico, ma eventual-

mente aggiornata. 

 

Il C.S.S. ha validità sino a nuova istituzione per modifiche interne all’organigramma. 

 Il presente Atto di Costituzione del C.S.S. è acquisito a protocollo della scuola e pubblicato sul sito 

web. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Donatella Martinisi 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e  

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 
         

 

Firmato digitalmente da DONATELLA MARTINISI

REIC848003 - AC6F50D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008346 - 12/11/2022 - IV.9 - U


		2022-11-12T13:07:45+0100
	DONATELLA MARTINISI




